京都大学 工学研究科

機械理工学専攻

松野 文俊 様

 拝啓

貴校ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

   さて、弊社では次世代自動車ランプシステムの市場投入や、｢光｣と｢センシング｣技術を

融合させた新製品の開発力強化を図っております。

当社においては、２０２２年３月大学･大学院卒業者を対象とした募集活動を継続して

おりますので、貴学科・専攻の卒業予定者で、弊社採用選考を希望される学生がおりましたら、

  ご紹介、及びご推薦を賜るよう、お願い申し上げます。

本来ならば持参の上ご依頼申し上げるところ、誠に失礼ながらメールにてお送りさせて

頂きますので、ご高配の程、よろしくお願い申し上げます。

                                        敬具

【送付資料】  ・求人票

        ・当社説明会案内

【応募書類】   ・履歴書・自己紹介書（当社書式）

・2022 年 4 月入社応募ｴﾝﾄﾘｰｼｰﾄ

 ※履歴書・自己紹介書、2022 年 4 月入社応募ｴﾝﾄﾘｰｼｰﾄにつきましては、

応募者本人にﾒｰﾙにてﾃﾞｰﾀをお送りしますので、

ﾘｸﾅﾋﾞ 2022、ﾏｲﾅﾋﾞ 2022 から別途登録願います。

       ・成績証明書、卒業(修了)見込証明書

※修士生は、学部と修士両方のものを用意下さい。

・健康診断証明書

・学校または教授推薦書

・TOEIC 試験受験者は、公式認定証

【書類送付先】 〒424-8764 静岡県静岡市清水区北脇５００番地

         (株)小糸製作所 人事部企画課 井上宛

【問い合わせ】 (株)小糸製作所 人事部企画課 枝、虎岩、井上

 〒424-8764 静岡県静岡市清水区北脇５００番地

             Tel :054-345-2258   Fax:054-346-9174

Mail:saiyo@koito.co.jp

以 上

2021 年 6 月吉日

(株)小糸製作所

人事部企画課

 求  人  票
１．会社情報（PROFILE）    ※数値データは 20 年 3 月期

会社名

    かぶしきかいしゃ   こ い と せ い さ く し ょ

株 式 会 社  小 糸 製 作 所

創業   1915 年 設立   1936 年

代表者名 取締役社長 三原 弘志

ＵＲＬ  https://www.koito.co.jp 資本金    142 億 7,000 万円

事業内容
 自動車用ﾗﾝﾌﾟ､航空機用電子機器･照明装置の

研究開発･製造･販売

主要納入先
国内：国内全 4輪､及び 2輪車ﾒｰｶｰ､防衛省 他
海外：GM､ﾌｫｰﾄﾞ､ﾙﾉｰ､ｸﾞﾙｰﾌﾟ PSA､ﾀﾞｲﾑﾗｰ､ﾎﾞｰｲﾝｸﾞ 他

売上高・経常利益

年  度 17 年度 18 年度 19 年度
売 上 高 単独 3,399  3,641  3,565

(億円) 連結  8,488  8,262  8,009
経常利益 単独   557   566   467

(億円) 連結  1,079  1,054    852

従業員
    男 女 計

従業員数 (名) 3,551  908  4,459

平均年令 (才) 42.1  42.6  42.2

平均勤続 (年) 19.2  21.3  19.6

事業所
 本     社：東京   技術ｾﾝﾀｰ：静岡
 支店･営業所：栃木､愛知､大阪､広島 他
 海外事務所    ：米国(デトロイト､シアトル)

海外関係会社
 海外 12 カ国 24 工場に展開

（アメリカ、メキシコ、イギリス、チェコ、中国、タイ、
インドネシア、インド、ブラジル、マレーシア、台湾
イスラエル）

福利厚生
制度：従業員持株会､住宅資金､財産形成の助成他
施設：独身寮､社宅､体育館､厚生会館､診療所､

食堂､研修所(朝霧高原)､その他契約保養所

教育制度
 新入社員教育､階層別教育､ものづくり教育(品質､原価､
 ＶＥ教育等)､ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ教育(語学､海外赴任前教育等)他､
 自己啓発への支援(受講料の半額補助)を実施。

ＰＲ内容
･ﾘｰﾃﾞｨﾝｸﾞｶﾝﾊﾟﾆｰ:自動車用ﾗﾝﾌﾟ世界ｼｪｱ№1 国内外ｶｰﾒｰｶｰから高い評価と信頼を得ています。
･ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｻﾌﾟﾗｲﾔｰ:自動車用ﾗﾝﾌﾟのｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ No.1 ｻﾌﾟﾗｲﾔｰとして、

変化し続けるﾆｰｽﾞに応える為、海外 12 カ国 24 工場、
世界 5極体制(日本/北米/欧州/中国/ｱｼﾞｱ)を構築しています。

･先進技術開発 :LED ﾍｯﾄﾞﾗﾝﾌﾟ世界初量産化、次世代ﾗﾝﾌﾟｼｽﾃﾑであるﾌﾞﾚｰﾄﾞｽｷｬﾝ ADB
(配光可変ﾍｯﾄﾞﾗﾝﾌﾟ)の世界初量産化、また、自動運転車実用化に向け、
米国ｼﾘｺﾝﾊﾞﾚｰにﾗﾎﾞを設置する等、積極的に先進技術開発に
取組んでおり、交通事故低減に向けた社会貢献を目指しております。

２．採用情報（RECRUTING）

採用職種
理系：研究､開発､設計､生産技術､ｼｽﾃﾑ開発 他
文系：国内外営業､国際､調達､経理､人事､総務､

生産管理 他

勤務地
東京、大阪、愛知、大阪、広島、その他全国各地
※将来的に海外現地法人への勤務の可能性もあります。

勤務時間
本社 8:40～17:25､静岡 8:10～17:00 ※ﾌﾚｯｸｽﾀｲﾑ制度有

初任給 (2020 年度実績：総合職)

修士卒 本給 228,200 円＋諸手当
学部卒 本給 208,200 円＋諸手当

昇給
年 1 回 (4月)

賞与
年 2 回(7 月､12 月)

休日
週休 2日制、年間休日：121 日

有給休暇
年間 12 日(初年度) ～ 最高 20 日

応募条件
  2021 年度(22/3 月又は 21/9 月)大学(学部･修士)卒業見込の者

採用実績
年度 17 年度 18 年度 19 年度

理系 71   81 72

文系 17   19 25

計 88   100 97

採用予定：60 人(理系 50 人 文系 10 人)

求人数   １人

選考方法
●筆記試験
●面談(複数回)
●最終面接   ※学校推薦は､書類選考を免除とします。

提出書類
・履歴書・自己紹介書(当社書式)
・2022 年 4 月入社応募 ｴﾝﾄﾘｰｼｰﾄ
・成績証明書、卒業(修了)見込証明書
(修士生は学部と修士 両方のもの)

・健康診断証明書
・学校または教授推薦状
・TOEIC 試験受験者は、公式認定証

連絡先  静岡県静岡市清水区北脇 500 番地(〒424-8764)
          人事部企画課 枝、虎岩、井上

TEL :054-345-2258  FAX:054-346-9174
Mail:saiyo@koito.co.jp

応募方法 右記提出書類を上記連絡先に送付して下さい。

詳細につきましては、採用担当へお問合せ下さい。

安 全 を 光 に 託 し て

(株)小糸製作所 人事部企画課
担当：枝、虎岩、井上
TEL :054-345-2258
e-mail：saiyo@koito.co.jp

・問い合わせ窓口

開催日時

日時：2021年６月２９日(火)

10:00～11:00

７月 １日(木)

14:00～15:00

【当日のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ】

・当社概要説明

・次世代モビリティ開発状況
（当社開発中の近未来のランプ技術を紹介します）

・質疑応答

エントリー､
セミナー予約

ﾘｸﾅﾋﾞ2022 ﾏｲﾅﾋﾞ2022

【予約方法】
・下記サイトQRｺｰﾄﾞよりエントリーして下さい。
・当社よりWebセミナー案内をお送りします。

・案内に従い、希望日時をご予約願います。
（電話、メールによるご予約も可能です）